
SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY SPORTU i REKREACJI

w PRZYSTAJNI za rok 2015.
- Sprawozdanie opisowe z działalności GOKSiR

Gminny Ośrodek Kultury,  Sportu i  Rekreacji  w Przystajni  realizuje  swoje zadania 
statutowe związane z upowszechnianiem kultury, sportu i rekreacji w gminie Przystajń.

W ciągu całego roku 2015 roku prowadzone były stałe zajęcia na sali takie jak:
 gra w tenisa stołowego
 gra w szachy
 gra w piłkarzyki
 zajęcia muzyczne prowadzone z orkiestrą dętą
 joga dla pań
 zumba
 zajęcia taneczne breeak/street dance
 zajęcia plastyczne
 zajęcia teatralne
 próby zespołu śpiewaczego „Lawenda”
 próby zespołu śpiewaczego „Koniczynki” odbywają się w remizie OSP w Antonowie
 zajęcia sportowe w hali sportowej
 zajęcia sportowe na obiekcie ul. Bór 19.

W czasie  sezonu  letniego  możliwa  była  gra  w  tenisa  ziemnego,  piłkę  nożną,  siatkówkę 
plażową, badmintona i klasy.
W sezonie  zimowym,  GOKSiR  w Przystajni  prowadził  również  zajęcia  sportowe  w hali 
sportowej w gimnazjum.
W  czasie  całego  roku  zawierano  umowy-zlecenie  lub  o  dzieło  na  różnego  rodzaju 
zadania      /tj. prowadzenie zajęć tanecznych, przewóz osób itp/. 
W ramach działalności GOKSiR-u prowadzona jest edukacja kulturalna dzieci i młodzieży 
z terenu całej gminy na zasadzie uczestnictwa w sekcjach, kołach zainteresowań oraz udziału 
w  imprezach  kulturalnych  i  sportowych  organizowanych  przez  GOKSiR  cyklicznie  bądź 
okolicznościowo.
Działalność GOKSiR w Przystajni ma na celu kształtowanie osobowości dzieci i młodzieży, 
przygotowanie ich do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym i społecznym, ujawnianie 
i rozwijanie uzdolnień, budzenie zainteresowań kulturą, sportem, wdrażanie do kulturalnego 
spędzania czasu wolnego pozbawionego wszelkiego rodzaju używek.

Ważniejsze wydarzenia kulturalne i sportowe:

− 17.01.15-  w Kłobucku odbył się VII Przegląd Kolęd i Pastorałek powiatu kłobuckiego, 
w przeglądzie udział wzięły zespoły Śpiewacze „Koniczynki” i „Lawenda

− 25.01.15-  w sali  GOK-u odbył  się  Gminny Koncert  Kolęd  i  Pastorałek  „Hej  kolęda, 
kolęda”

− Podczas ferii zimowych zorganizowano dla dzieci zajęcia sportowe na sali i hali 
sportowej (siatkówkę, kometkę, szachy, halowa piłka nożna, piłkarzyki, tenis stołowy). 
Zorganizowano rozgrywki w kręgielni.
W sali GOK-u podczas ferii odbywały się zajęcia plastyczne i taneczne dla dzieci i 
młodzieży.



− 08.03.15 – w Podłężu Szlacheckim odbył się Gminny Dzień Kobiet KGW 
− 28.03.15 -  Panie z KGW Górki-Stany reprezentowały Gminę Przystajń na Powiatowej 

Prezentacji Stołów Wielkanocnych w Opatowie
− 19.04.15  –  uczniowie  Szkoły  z  Boru  Zajacińskiego  wystawili  w  sali  GOK-u 

przedstawienie teatralne 
− 22.04.15 – z okazji Dnia Ziemii odbył się turniej tenisa ziemnego
− 25.04.15-  w sali  GOKSiR-u odbył  się  III  Ogólnopolski  Turniej  Tańca  „  NO LIMITS 

DAY 3”
− w maju dzieci z naszej Gminy przystępujące do I Komunii Świętej otrzymały drzewka 

komunijne
− 17.05.15 – orkiestra dęta reprezentowała Gminę Przystajń na Święcie Lasów w Brynku
− 22.05.15-24.05.15  –  zespół  Lawenda  uczestniczył  w  Wiśle  w  VI  Wojewódzkim 

Przeglądzie Zespołów Regionalnych „Regionalne Spotkanie z Tradycją”.
− 31.05.15 – orkiestra dęta reprezentowała Gminę Przystajń na Przeglądzie Orkiestr Dętych 

w Radłowie
− 31.05.15 –  GOKSiR współuczestniczył w organizacji Dnia Dziecka w Zespole Szkół w 

Przystajni
− 07.06.15 – orkiestra dęta wzięła udział w VI Gali Mundurowych Orkiestr Dętych ZŁOTY 

SUZAFON
− 12.06.15 – w sali GOK-u odbył się Babski Kabaret “Old Spice Girls” w wykonaniu Emilii 

Krakowskiej,  Stanisławy Wrzesińskiej i Lidii Stanisławskiej.
− 13.05.15-  odbyła  się  premiera  sztuki  pt  „KLINCZ” w wykonaniu  młodzieży  biorącej 

udział w warsztatach teatralnych prowadzonych w GOKSiR przez pana Bogdana Wąchałę
− 21.06.15-  orkiestra  dęta  uczestniczyła  w Powiatowym  Przeglądzie  Orkiestr  Dętych  w 

Miedźnie, na którym orkiestra zdobyła III miejsce w kategorii prezentacja (przemarsz)
oraz otrzymała wyróżnienie dla najlepszej dziecięcej orkiestry dętej. 

− 27.06.15 – w GOK-u odbył się VIII Powiatowy Przegląd Zespołów Ludowych
− w wakacje letnie w lipcu i sierpniu zorganizowano cykl rozgrywek sportowych 
− 23.08.15 – na stadionie odbyły się Dożynki Gminne
− 26.08.15 – orkiestra występowała i koncertowała w Pawłowicach
− od  września  do  lutego  można  było  oglądać  wystawę  obrazów  namalowanych  ustami 

autorstwa Pana Jana Omelczuka
− 06.09.15 –  wspólnie  z Akademią  Sportu zorganizowano rozgrywki sportowe drużyn z 

powiatu.
− 20.09.15  –  zespoły  ludowe  „Koniczynki”  i  „Lawenda”  uczestniczyły  w  X  Festiwalu 

Folklorystycznym Powiatu Kłobuckiego we Wręczycy Wielkiej
− 25-27.09.15  –  orkiestra  dęta  działająca  przy  Gminnym  Ośrodku  Kultury,  Sportu 

i Rekreacji w Przystajni uczestniczyła w wycieczce do Berlina
− 9.11.15 -  w sali wystawiono dla dzieci bajkę Dr Dolitte
− 10.11.15 –  odbył  się cykliczny,  bo już IX Turniej Piłki  Siatkowej Oldbojów o Puchar 

Wójta Gminy Przystajń
− 13.11.15 – 17.11.15-  w hali sportowej można  było oglądać replikę haftowanego obrazu 

Jana Matejki „Bitwa pod Grunwaldem”. W piątek 13.11.15 odbyło się uroczyste otwarcie, 
w sobotę zorganizowano pojedynek scrabblowy, na który zjechali się scrabbliści z terenu 
prawie całej Polskie, w niedzielę mieszkańcy uczestniczyli w wieczornicy.

− 21.11.15 -  zespoły ludowe „Lawenda” i „Koniczynki” uczestniczyły w Przeglądzie Pieśni 
Patriotycznych w Iwanowicach Małych

− 06.12.15  -  zorganizowano  wspólnie  ze  szkolnym  Klubem  Wolontariusza  kolejny  już 
Festyn  Mikołajkowy,  gdzie  oprócz części artystycznej,  Mikołaja rozdającego prezenty, 
możliwa była degustacja potraw i wyrobów wigilijnych przygotowanych przez panie z 
KGW  Górki  Stany.  Odbył  się  również  charytatywny  kiermasz  ozdób  świątecznych 



wykonanych  przez  dzieci  szkolne  na  rzecz  wychowanków  z  domu  dziecka  w 
Sowczycach.

− 19.12.15  –  w  Starokrzepicach  odbyła  się  IV  Powiatowa  Prezentacja  Tradycji 
Bożonarodzeniowych. Z gminy Przystajń stół z potrawami przygotowały panie z KGW 
Kuźnica Stara

− 22.12.15  –  w GOK-u  gościliśmy wyjątkowego  sponsora,  który  ufundował  paczki  dla 
dzieci i osób starszych, podopiecznych GOPS

− 28.12.15 – zorganizowano świąteczny turniej Tenisa Stołowego

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Przystajni współpracował z paniami 
zrzeszonymi w kołach gospodyń wiejskich Gminy Przystajń, z przedszkolami i szkołami.
Współpracowano również z klubem sportowym (który trenuje i korzysta z obiektu na ul. Bór 
19), biblioteką, strażą pożarną oraz związkiem emerytów i rencistów.
W sali  GOK-u  zorganizowano  przez  powyższe  jednostki  następujące  imprezy 
okolicznościowe:
Powiatowy turniej szachowy – Szkoła
Dzień babci  i  dziadka,  Zabawa  karnawałowa  przedszkolaków,  Spotkanie  z  muzykami  z 
Filharmonii  Częstochowskiej,  Planetarium,  pokaz  cyrkowy,  Dzień  Ojca  i  Dzień  Matki, 
zakończenie roku szkolnego, jasełka - Przedszkole
Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej
Dzień Kobiet, Dzień Matki i Ojca,  – PZERiI
Zebranie roczne - OSP Przystajń
Spotkanie autorskie,  spotkania  dla  dzieci,  świąteczne  spotkanie  z  Franklinem  –  GBP  w 
Przystajni
Zebrania sołeckie – sołectwo Przystajń, Mrówczak
Na stadionie odbył się festyn sportowy – KS Płomień Przystajń
Święto Ludowe – PSL
Turniej Sportowy – Akademia Sportu.

W całym 2015r. utrzymywano kontakty z innymi instytucjami kultury.
Sporządzano również  sprawozdania  GUS,  regulaminy,  protokoły,  dyplomy  konkursowe, 
okolicznościowe dekoracje. 

Przystajń, 25.04.2016r.                                                                      sporządziła:

      Małgorzata Izydorczyk

                                                      Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, 
                                                            Sportu i Rekreacji w Przystajni


